
ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ПО АГРАРНО-ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ 

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426  

 
 

«_15___»______мая_______2018 г. №_9/5.8_________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

О Международном конкурсе качества пищевой продукции  

«ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА – 2018» 

 

 

 

В целях исполнения пункта 12.7 протокола заседания Комитета Совета 

Федерации по аграрно-продовольственной политике и природопользованию от 

7 ноября 2017 года № 19, Комитет Совета Федерации по аграрно-

продовольственной политике и природопользованию решил: 

 

1. Поддержать проведение в 2018 году Международного конкурса 

качества пищевой продукции «ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА – 2018» (далее – 

Конкурс) в соответствии с Положением о Конкурсе, утвержденным ФГБНУ 

«ФНЦ пищевых систем им. В. М. Горбатова» РАН (прилагается). 

 

2. Заместителю председателя Комитета по аграрно-продовольственной 

политике и природопользованию И.А. Гехт, другим заинтересованным членам 

Комитета и аппарату Комитета Совета Федерации по аграрно-

продовольственной политике и природопользованию подготовить предложения 

по формированию Наблюдательного совета Конкурса. 

 

3. Направить приглашения к участию в Конкурсе руководителям высших 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 М.П. Щетинин 


